
4880 Miércoles 19 junio 2002 BOE núm. 146

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «BOE» 227,
21/09/2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Restringido.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 2.000.000 de
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17/05/2002.
b) Contratista: «Publicis España, S.A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.982.285,60 euros.

Madrid, 5 de junio de 2002.—M.a José Gómez
Gómez, Subdirectora de Gestión Económico Admi-
nistrativa.—29.057.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Instituto de Turismo de España por la que
se hace pública la adjudicación del servicio:
Impresión editorial de los folletos «Los Piri-
neos», «La España Judía», «Aragón», «As-
turias», «Guipúzcoa» y «Vizcaya».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto de Turismo de España
(TURESPAÑA).

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Contratación de TURESPAÑA.

c) Número de expediente: 006/001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Impresión editorial

de los folletos «Los Pirineos», «La España Judía»,
«Aragón», «Asturias», «Guipúzcoa» y «Vizcaya».

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 138.172,67 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de enero de 2002.
b) Contratista: «Egraf, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 96.035,72 euros.

Madrid, 5 de junio de 2002.—La Subdirectora de
Gestión Económico-Administrativa, María José
Gómez Gómez.—29.054.

Resolución de la Mesa de Contratacion del
Instituto de Turismo de España por la que
se convoca la contratación por procedimien-
to abierto de los suministros que se men-
cionan.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto de Turismo de España
(TURESPAÑA).

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Contratación.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro gorras
deportivas, macutos, banderas y banderines, set de
toallas de golf, paraguas de lluvia plegables, toallas
playa, albornoces, sudaderas y camisetas (9 lotes).

Lote 1: 15.000 gorras deportivas; lote 2: 2.000
macutos; lote 3: 200 banderas y 5.000 banderines;
lote 4: 3.000 set de toallas de golf; lote 5: 2.000

paraguas de lluvia plegables; lote 6: 2.000 toallas
de playa; lote 7: 2.000 albornoces; lote 8: 4.000
sudaderas; lote 9: 15.000 camisetas.

Se puede optar a un lote, a varios, o a su totalidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 303.040,48. Lote 1: 24.040,48; lote 2:
21.000.000; lote 3: 18.000; lote 4; 24.000; lote 5:
24.000; lote 6: 35.000; lote 7; 48.000; lote 8: 50.000;
lote 9: 59.000.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del importe
de licitacion del lote por el que se opte.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Instituto de Turismo de España
(TURESPAÑA).

b) Domicilio: Calle José Lázaro Galdiano, 6.
c) Localidad y código postal: Madrid, 280036.
d) Teléfono: 91 343 34 23/29.
e) Telefax: 91 343 38 12.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta las catorce horas del día 12 de
julio de 2002.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las die-
ciocho horas del día 16 de julio de 2002.

b) Documentación a presentar: La señalada en
la cláusula 9 del pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Instituto de Turismo de España.
Registro General.

2. Domicilio: Calle José Láazaro Galdiano, 6.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28036.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Instituto de Turismo de España
(TURESPAÑA).

b) Domicilio: Calle José Lázaro Galdiano, 6.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 30 de julio de 2002.
e) Hora: Doce.

10. Otras informaciones. Fecha de calificación
documental: 23 de julio de 2002. Admisión de
variantes: No.

11. Gastos de anuncios: El importe del presente
anuncio asciende a 794,77 euros, a cargo de los
adjudicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su ca-
so): 24 de mayo de 2002.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
http://www.administracion.es. (Portal del Ciuda-
dano).

Madrid, 11 de junio de 2002.—La Presidenta de
la Mesa de Contratación, María José Gómez
Gómez.—29.025.

Resolución de adjudicación definitiva de rea-
lización de un vídeo sobre Castilla y León.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Economía-Instituto
de Turismo de España.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de contratación.

c) Número de expediente: CTRTA017.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Realización de un

vídeo sobre Castilla y León.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» 274, 15/11/2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 108.182,17
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 08032002.
b) Contratista: «Angular Producciones, S.L.»
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 105.586,00 euros.

Madrid, 5 de junio de 2002.—M.a José Gómez
Gómez, Subdirectora de Gestión Económico Admi-
nistrativa.—29.055.

Corrección de errores de la Resolución de la
Comisión del Mercado de las Telecomuni-
caciones por la que se anuncia el concurso
abierto para la contratación de consultoría
para la elaboración de una metodología de
definición del mercado de referencia y de
análisis del grado de competencia efectiva
en el mercado, con el fin de determinar la
presencia de operadores con peso significa-
tivo en el mercado.

Advertido error en la inserción de la citada Reso-
lución, publicada en el «Boletín Oficial del Estado»
número 140, de 12 de junio de 2002, página 4666,
se transcribe a continuación la oportuna redacción:

En el punto 8, apartado a) Fecha límite de pre-
sentación, donde dice: «El día 24 de junio de 2002,
a las 13:00 horas», debe decir: «28 de junio de
2002, a las 13:00 horas».

Madrid, 12 de junio de 2002.–El Presidente de
la Comisión del Mercado de las Telecomunicacio-
nes.—30.264.

MINISTERIO
DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

Resolución del Centro de Investigaciones Ener-
géticas, Medioambientales y Tecnológicas
por la que se anuncia procedimiento abierto,
mediante concurso, para la contratación de
obras de construcción de una nave para
almacenamiento de biomasa en el
CEDER-Soria.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Centro de Investigaciones Ener-
géticas, Medioambientales y Tecnológicas.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Construcción de una
nave para almacenamiento de biomasa en el
CEDER-Soria.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:
275.336,90 euros.

5. Garantía provisional: 5.506,74 euros.



BOE núm. 146 Miércoles 19 junio 2002 4881

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Centro de Investigaciones Energé-
ticas, Medioambientales y Tecnológicas. Servicio de
Gestión Administrativa.

b) Domicilio: Avenida Complutense, 22.
c) Localidad y código postal: 28040 Madrid.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo C, subgrupo 3, categoría D.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 16 de julio de
2002.

b) Documentación a presentar: De acuerdo con
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Centro de Investigaciones Energé-
ticas, Medioambientales y Tecnológicas. Registro
General.

2. Domicilio: Avenida Complutense, 22.
3. Localidad y código postal: 28040 Madrid.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Centro de Investigaciones Energé-
ticas, Medioambientales y Tecnológicas.

b) Domicilio: Avenida Complutense, 22.
c) Localidad: 28040 Madrid.
d) Fecha: 19 de julio de 2002.
e) Hora: Once.

Madrid, 17 de junio de 2002.—El Subdirector
general de Gestión Económica, Administración y
Servicios, Pascual Sarvisé Mascaray.—30.338.

Resolución del Centro de Investigaciones Ener-
géticas, Medioambientales y Tecnológicas
por la que se anuncia procedimiento abierto,
mediante concurso, para la contratación del
suministro de una cámara CCD de alta sen-
sibilidad y velocidad.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Centro de Investigaciones Ener-
géticas, Medioambientales y Tecnológicas.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de una
cámara CCD de alta sensibilidad y velocidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
48.000 euros.

5. Garantía provisional: Dispensada.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Centro de Investigaciones Energé-
ticas, Medioambientales y Tecnológicas. Servicio de
Gestión Administrativa.

b) Domicilio: Avenida Complutense, 22.
c) Localidad y código postal: Madrid 28040.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 5 de julio de
2002, a las catorce horas.

b) Documentación a presentar: De acuerdo con
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Centro de Investigaciones Energé-
ticas, Medioambientales y Tecnologicas. Registro
General.

2. Domicilio: Avenida Complutense, 22.
3. Localidad y código postal: 28040 Madrid.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Centro de Investigaciones Energé-
ticas, Medioambientales y Tecnológicas.

b) Domicilio: Avenida Complutense, 22.
c) Localidad: 28040 Madrid.
d) Fecha: 19 de julio de 2002.
e) Hora: Once horas.

Madrid, 18 de junio de 2002.—El Jefe de la Unidad
de Coordinación Económica, Jose Luis López Gon-
zález.—30.340.

Resolución del Centro de Investigaciones Ener-
géticas, Medioambientales y Tecnológicas
por la que se anuncia procedimiento abierto,
mediante concurso, para el suministro de
equipos para la alimentación eléctrica autó-
noma de 92 helióstatos mediante el empleo
de energía fotovoltaica.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Centro de Investigaciones Ener-

géticas, Medioambientales y Tecnológicas.

2. Objeto del contrato:
a) Descripción del objeto: Suministro de equi-

pos para alimentación eléctrica autónoma de 92
helióstatos mediante el empleo de energía fotovol-
taica.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
62.505,26 euros.

6. Obtención de documentación e información:
a) Entidad: Centro de Investigaciones Energé-

ticas, Medioambientales y Tecnológicas. Servicio de
Gestión Administrativa.

b) Domicilio: Avenida Complutense, 22.
c) Localidad y código postal: Madrid 28040.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 5 de julio de
2002, a las catorce horas.

b) Documentación a presentar: De acuerdo con
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:
1. Entidad: Centro de Investigaciones Energé-

ticas, Medioambientales y Tecnologicas. Registro
General.

2. Domicilio: Avenida Complutense, 22.
3. Localidad y código postal: Madrid 28040.

9. Apertura de las ofertas:
a) Entidad: Centro de Investigaciones Energé-

ticas, Medioambientales y Tecnológicas.
b) Domicilio: Avenida Complutense, 22.
c) Localidad: 28040 Madrid.
d) Fecha: 19 de julio de 2002.
e) Hora: Once horas.

Madrid, 18 de junio de 2002.—El Jefe de la Unidad
de Coordinación Económica, Jose Luis López Gon-
zález.—30.339.

ENTE PÚBLICO
RADIOTELEVISIÓN ESPAÑOLA

Resolución de la Dirección General, de fecha 4
de junio de 2002, por la que se hace pública
la adjudicación del expediente 21/02, de
conformidad con lo dispuesto en el artícu-
lo 93 del texto refundido de la Ley de Con-
tratos de las Administraciones Públicas
(R. D. Leg. 2/2000, de 16 de junio).
1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Ente Público RTVE.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Compras y Servicios.
c) Número de expediente: 21/02.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Proyecto de ejecución

del nuevo Centro Territorial TVE/La Rioja.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 77, de 30 de marzo
de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 2.555.551,73 E,
IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de junio de 2002.
b) Contratista: «Ferrovial Agromán, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.997.956,97 E,

IVA no incluido.

Madrid, 13 de junio de 2002.—El Director general,
P.D. (Resolución de 28 de octubre de 1996), el
Director de Compras y Servicios, Juan Manuel
Alberti Gil.—&29.684.

Adjudicación expediente 36/02, acordada por
Resolución de la Dirección General, de
fecha 28 de mayo de 2002, y de conformidad
con lo dispuesto en el artículo 93 del texto
refundido de la Ley de Contratos de las Admi-
nistraciones Públicas (R. D. Leg. 2/2000,
de 16 de junio).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ente Público RTVE.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Compras y Servicios.
c) Número de expediente: 36/02.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición del pro-

ducto de Middleware.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Sin publicidad (artículo
182.c) del TRLCAP).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 127.876,08 A,
IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de mayo de 2002.
b) Contratista: «Software AG España, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 110.238 A, IVA no

incluido.

Madrid, 11 de junio de 2002.—El Director general,
P.D. (Resolución de 28 de octubre de 1996), el
Director de Compras y Servicios, Juan Manuel
Alberti Gil.—&29.683.


